АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     06.12.2021                      с. Алтайское                                  № 1664

Об установлении публичного сервитута

         В соответствии ст. 23, п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, ст. 39.39, п. 1 ст. 39.40, ст. ст.
39.43, 39.45, 39.46, 39.47, 39.50  Земельного кодекса Российской Федерации, на основании
ходатайства о принятии решения об установлении публичного сервитута в интересах ПАО
«Россети  Сибирь» вх. №  1397 от  12.10.2021 года  и  «Сообщения  о  возможном
установлении публичного сервитута»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  границы публичного сервитута на кадастровом плане территории, общей
площадью 481 кв.м.
2. Установить  публичный  сервитут в  целях  эксплуатации  существующего  объекта
электросетевого хозяйства: Воздушная линия 10кВ Л-37-22 электросетевого комплекса
№Б-3 110/10 кВ Алтайского района г.Белокуриха расположенный в  Алтайском районе
Алтайского края, на земельных участках:

Кадастровый  номер
земельного участка

Адрес земельного участка Категория земель Площадь
земельного
участка

22:02:240002:2585 Российская  Федерация, Алтайский
район, в административных границах
Старобелокурихинского  сельсовета,
находящийся у СОО "Рассвет"

Земли  сельскохозяйственного
назначения

15974 кв.м.

22:02:240002:2587 Российская  Федерация, Алтайский
район, в административных границах
Старобелокурихинского  сельсовета,
находящийся у СОО "Рассвет"

Земли  сельскохозяйственного
назначения

700 кв. м

22:02:240002:2163 Российская  Федерация, Алтайский
край, Алтайский район, вдоль дороги
Бийск-Белокуриха, в
административных границах
Старобелокурихинского сельсовета

Земли  сельскохозяйственного
назначения

9000 кв. м

22:02:240002:2506 Российская  Федерация, Алтайский
край, Алтайский  район, урочище
"Белокуриха", в  административных
границах  Старобелокурихинского
сельсовета

Земли  сельскохозяйственного
назначения

2000 кв. м

22:02:240002:2531 Российская  Федерация, Алтайский
край, Алтайский  район, вдоль  речки
Белокуриха  в  административных
границах  Старобелокурихинского
сельсовета

Земли  сельскохозяйственного
назначения

1898 кв. м

22:02:240002:2621 Алтайский край, район Алтайский, в 6
км. на  юго-запад  от  с. Старая
Белокуриха

Земли  сельскохозяйственного
назначения

98320 кв. м

22:02:240002:1688 Российская  Федерация, Алтайский
край, район Алтайский

Земли  сельскохозяйственного
назначения

60000кв. м

22:02:240002:1685 Российская  Федерация, Алтайский
край, район Алтайский

Земли  сельскохозяйственного
назначения

60000 кв.м.

22:02:240002:1934 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский,
Старобелокурихинский  сельсовет.
Земельный  участок  расположен  в
северо-западной  части  квартала.
Лесной участок №37

Земли лесного фонда 300447 кв. м

22:02:000000:220 Российская  Федерация, Алтайский
край, Алтайский район, в администра-
тивных  границах  Старобелокури-
хинского  сельсовета, район  р.Круча,
верховье  р. Топучая, на  север  от  с.
Старобелокуриха, в районе а/д Н. Ка-
менка-Белокуриха, согра  Топучая,
район  р. Старобелокуриха, район  г.
Барсучья, район  а/д Бийск-Белокури-
ха, ур. Междуречка, район р. Камен-
ный, вдоль  границы  со  Смоленским
районом, район руч. Каменный, при-
ток руч. Каменный, верховье руч. Ка-
менный, на северо-запад от  п. Дани-
ловка,  лог  Печенкин,  на  север  от  п.
Даниловка, район руч. Ларин, притоки
р. Старобелокуриха, вдоль руч. Ларин,
район р. Калинов, верховье р. Старо-
белокуриха, верховье  р. Даниловка,
верховье руч. Данилов, грива Проход-
ная, вдоль руч. Калино

Земли  сельскохозяйственного
назначения

11 017 907 кв. м

22:02:240002:2149 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, урочище
Белокуриха, в  административных
границах  Старобелокурихинского
сельсовета.

Земли  сельскохозяйственного
назначения

123000 кв.м.

22:02:240002:2095 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, в
административных границах
Старобелокурихинского  сельсовыета
урочище Белокуриха.

Земли  сельскохозяйственного
назначения

123000 кв. м

22:02:240002:2341 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, урочище
Белокуриха, в  административных
границах  Старобелокурихинского
сельсовета.

Земли  сельскохозяйственного
назначения

123000 кв. м

22:02:240002:2342 Российская  Федерация, Алтайский
край,  Алтайский  район,  в
административных границах
Старобелокурихинского  сельсовета,
урочище Белокуриха

Земли  сельскохозяйственного
назначения

20000 кв. м

22:02:240002:2340 Российская  Федерация, Алтайский
край,  Алтайский  район,  в
административных границах
Старобелокурихинского  сельсовета,
урочище Белокуриха

Земли  сельскохозяйственного
назначения

20000 кв.м.

22:02:240002:2337 Российская  Федерация, Алтайский
край, Алтайский  район, в  границах
Старобелокурихинского  сельсовета,

Земли  сельскохозяйственного
назначения

123000 кв. м

уроч. Белокуриха
22:02:240002:1838 Российская  Федерация, Алтайский

край,  Алтайский  район,  в
административных границах
Старобелокурихинского  сельсовета
урочище Белокуриха

Земли  сельскохозяйственного
назначения

133000 кв. м

22:02:240002:1940 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский,
Старобелокурихинский  сельсовет.
Земельный  участок  расположен  в
северо-западной  части  квартала.
Лесной участок №43

Земли лесного фонда 163179кв. м

22:02:240002:1840 Российская  Федерация, Алтайский
край, Алтайский район

Земли населенных пунктов 88000кв.м.

22:02:240002:2385 Алтайский край, Алтайский район, в
административных границах
Старобелокурихинского  сельсовета,
юго-западнее с. Старобелокуриха

Земли населенных пунктов 15000 кв. м

22:02:240001:22 в ходит
в единое
землепользование  с
кадастровым  номером
22:02:000000:5

Алтайский край, Алтайский район Земли  сельскохозяйственного
назначения

5 843 000кв. м

22:02:010001 Алтайский край, Алтайский район Земли населенных пунктов -
22:02:010001:638 Российская  Федерация, Алтайский

край, Алтайский  район, с.
Старобелокуриха, ул. Солнечная, 1 в

Земли населенных пунктов 3600  кв.м.

22:02:010001:970 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Солнечная, 1 г

Земли населенных пунктов 1728 кв. м

22:02:010001:162 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Овчинникова,
дом 17

Земли населенных пунктов 3770 кв. м

22:02:010001:959 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Суханова, 58/1

Земли населенных пунктов 344 кв. м

22:02:010001:126 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Суханова, дом
60

Земли населенных пунктов 4500 кв.м.

22:02:010001:305 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Партизанская,
дом 18а

Земли населенных пунктов 380 кв. м

22:02:010001:975 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Партизанская,
24

Земли населенных пунктов 3922 кв. м

22:02:010001:228 Российская  Федерация, Алтайский
край, Алтайский  район, с.
Старобелокуриха, ул. Партизанская,
26, кв.1

Земли населенных пунктов 2300 кв. м

22:02:010001:634 Российская  Федерация, Алтайский
край, Алтайский  район, с.
Старобелокуриха, ул. Партизанская,
26-2

Земли населенных пунктов 2150 кв.м.

22:02:010001:219 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.

Земли населенных пунктов 4000 кв. м

Старобелокуриха, ул. Суханова, дом
50

22:02:010001:217 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Суханова, дом
48

Земли населенных пунктов 2800 кв. м

22:02:010001:206 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Суханова, дом
44

Земли населенных пунктов 1500 кв. м

22:02:010004:180 Российская  Федерация, Алтайский
край, Алтайский  район, с.
Старобелокуриха, ул. Советская, 158 а

Земли населенных пунктов 5286 кв. м

22:02:010004:200 Российская  Федерация, Алтайский
край, Алтайский  район, с.
Старобелокуриха, ул. Советская, 158 б

Земли населенных пунктов 3000 кв. м

22:02:010004:103 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Советская, дом
160

Земли населенных пунктов 2500 кв. м

22:02:010001:205 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Суханова, дом
23

Земли населенных пунктов 3700 кв. м

22:02:000000:99 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Суханова, дом
21

Земли населенных пунктов 3380 кв.м.

22:02:010001:238 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Партизанская,
дом 6

Земли населенных пунктов 4450 кв. м

22:02:010001:146 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Партизанская,
дом 4

Земли населенных пунктов 2300 кв. м

22:02:010001:906 Российская  Федерация, Алтайский
край, Алтайский  район, с.
Старобелокуриха, ул. Советская, 152а

Земли населенных пунктов 2010 кв. м

22:02:010004:156 Российская  Федерация, Алтайский
край, Алтайский  муниципальный
район, сельское  поселение
Старобелокурихинский  сельсовет,
село  Старобелокуриха, улица
Советская, участок 109а

Земли населенных пунктов 2858 кв.м.

22:02:010004:15 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Советская, д.
109

Земли населенных пунктов 2874 кв. м

22:02:010004:406 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Суханова, 1а/1

Земли населенных пунктов 1563 кв. м

22:02:010004:382 Российская  Федерация, Алтайский
край, Алтайский  район, с.
Старобелокуриха, ул. Суханова, 5,
кв.1

Земли населенных пунктов 3088 кв. м

22:02:010004:76 Российская  Федерация, Алтайский
край, Алтайский  район, с.
Старобелокуриха, ул. Суханова, дом

Земли населенных пунктов 2954 кв.м.

5, кв.2
22:02:010004 Алтайский край, Алтайский район Земли населенных пунктов -
22:02:010005 Алтайский край, Алтайский район Земли населенных пунктов -
22:02:010004:68 Российская  Федерация, Алтайский

край, Алтайский  район, с.
Старобелокуриха, ул. Суханова, дом
18

Земли населенных пунктов 4998 кв. м

22:02:010005:67 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Заречная, дом 6

Земли населенных пунктов 5000 кв.м.

22:02:240002:95 входит
в единое
землепользование
22:02:000000:5

Алтайский край, Алтайский район Земли  сельскохозяйственного
назначения

3 307 000 кв. м

22:02:010001:187 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Советская, дом
116

Земли населенных пунктов 1600 кв. м

22:02:010002:31 входит
в единое
землепользование
22:02:010002:32

Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Советская, дом
98

Земли населенных пунктов 800 кв. м

22:02:010002:30 ходит в
единое
землепользование
22:02:010002:32

Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Советская, дом
98

Земли населенных пунктов 1400 кв.м.

22:02:010002 Алтайский край, Алтайский район Земли населенных пунктов -
22:02:240001:1047 Российская  Федерация, Алтайский

край, Алтайский  район, с.
Старобелокуриха, на северо-западе от
ул.Промышленная, 13, 13 В

Земли  сельскохозяйственного
назначения

25000 кв. м

22:02:010006 Алтайский кра, Алтайский район Земли населенных пунктов -
22:02:010005:147 Российская  Федерация, Алтайский

край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Молодежная,
дом 15

Земли населенных пунктов 6500 кв.м.

22:02:010006:60 Российская  Федерация, Алтайский
край, Алтайский  район, с.
Старобелокуриха, ул. Советская, 33

Земли населенных пунктов 4981 кв. м

22:02:010006:58 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Советская, дом
31

Земли населенных пунктов 4350 кв. м

22:02:010006:59 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Советская, дом
29

Земли населенных пунктов 3700 кв. м

22:02:010006:57 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Советская, дом
27

Земли населенных пунктов 4200 кв.м.

22:02:010006:55 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Советская, дом
23

Земли населенных пунктов 4900 кв. м

22:02:010006:31 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Советская, дом
19

Земли населенных пунктов 2600 кв. м

22:02:010006:53 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Советская, дом
17а

Земли населенных пунктов 7500 кв. м

22:02:010006:48 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Советская, дом
17

Земли населенных пунктов 5800 кв.м.

22:02:010003:3 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с.
Старобелокуриха, ул. Советская, дом
30

Земли населенных пунктов 6300 кв. м

22:02:010006:194 Российская  Федерация, Алтайский
край, Алтайский  район, с.
Старобелокуриха, ул. Октябрьская, 5а

Земли населенных пунктов 1788 кв. м

22:02:240002:105
входит  в  единое
землепользование
22:02:000000:5

Алтайский край, Алтайский район Земли  сельскохозяйственного
назначения

7000 кв. м

22:02:240002:2412 Российская  Федерация, Алтайский
край,  Алтайский  район,  в
административных границах
Старобелокурихинского сельсовета, с
восточной стороны с.
Старобелокуриха

Земли населенных пунктов 43600 кв.м.

22:02:240002:101
входит  в  единое
землепользование
22:02:000000:5

Алтайский край, Алтайский район Земли  сельскохозяйственного
назначения

1 915 000 кв. м

22:02:240002:100
входит  в  единое
землепользование
22:02:000000:5

Алтайский край, Алтайский район Земли  сельскохозяйственного
назначения

202 000 кв. м

22:02:240002 Алтайский край, Алтайский район Земли  сельскохозяйственного
назначения

-

22:02:240002:2238 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, в
административных границах
Старобелокурихинского  сельсовета,
вдоль  автодороги  Нижнекаменка-
Белокуриха

Земли  сельскохозяйственного
назначения

1000 000 кв.м.

22:02:240002:2224 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, в
административных границах
Россошинского  сельсовета, вдоль
автодороги Белокуриха-
Нижнекаменка

Земли  сельскохозяйственного
назначения

1908 000кв. м

22:02:240002:2330 Российская  Федерация, Алтайский
край,  Алтайский  район,  в
административных границах
Россошинского  сельсовета, вдоль
автодороги Белокуриха-
Нижнекаменка

Земли  сельскохозяйственного
назначения

982000 кв. м

22:02:240002:2467 Российская  Федерация, Алтайский
край, Алтайский  район, западнее  с.
Россоши, в  административных
границах Россошинского сельсовета

Земли  сельскохозяйственного
назначения

25000 кв. м

22:02:240002:2239 Российская  Федерация, Алтайский
край,  Алтайский  район,  в

Земли  сельскохозяйственного
назначения

25000 кв.м.

административных границах
Россошинского сельсовета

22:02:240001:962 Российская  Федерация, Алтайский
край, Алтайский район, (установлено
относительно  ориентира  Алтайский
край, Алтайский  район, урочище
Падь, Поперечная, Моховая, в районе
г. Мельничная, в  административных
границах  Россошинского  сельсовета,
расположенного в границах участка)

Земли  сельскохозяйственного
назначения

1311000 кв. м

22:02:020003:770 Российская  Федерация, Алтайский
край, Алтайский  район, с. Россоши,
ул. Юбилейная, 49

Земли населенных пунктов 1900 кв. м

22:02:020003:372 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, с. Россоши,
ул. Юбилейная, дом 52

Земли населенных пунктов 3000 кв. м

22:02:240001:226 Российская  Федерация, Алтайский
край,  Алтайский  район,  в
административных границах
Россошинского сельсовета, район села
Россоши

Земли  сельскохозяйственного
назначения

2024000 кв.м.

22:02:000000:504 Российская  Федерация, Алтайский
край, район  Алтайский, в
административных границах
Россошинского  сельсовета, урочище
Поперечная

Земли  сельскохозяйственного
назначения

368070 кв. м

22:02:020002:11 Российская  Федерация, Алтайский
край, Алтайский  район, с. Россоши,
ул. Промышленная, 13а

Земли населенных пунктов 14970 кв. м

22:02:000000:292 Российская  Федерация, Алтайский
край, Алтайский  район, с. Россоши,
ул. Промышленная, д. 1А

Земли населенных пунктов 23571 кв. м

22:02:020004:136 Российская  Федерация, Алтайский
край, Алтайский  район, с. Россоши,
ул. Белокурихинская, 8

Земли населенных пунктов 3100 кв.м.

22:02:020003:317 Российская  Федерация, Алтайский
край, Алтайский  район, с. Россоши,
ул. Советская, 16

Земли населенных пунктов 2582кв. м

3. Срок установления публичного сервитута 49 (сорок девять) лет.
4. Публичный сервитут установлен на безвозмездной основе.
5. Определить  обладателем  публичного  сервитута  Публичное  акционерное

общество  «Россети  Сибирь», фактический  адрес: 660021 Рссийская  Федерация, г.
Красноярск, ул. Бограда, д.144А, ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527.

6.Обладатель  публичного  сервитута  обязан  привести  земельный  участок  в
состояние, пригодное  для  использования  в  соответствии  с  видом  разрешенного
использования.

7. Разместить  настоящее  Постановление на  официальном сайте  Администрации
Алтайского района Алтайского края.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя
главы Администрации Алтайского района В.А.Тырышкина. .

И.О. Главы Алтайского района                                                                    В.А.Тырышкин

Согл.: Плаунов Сергей Анатольевич
Исп.: Шипунова Светлана Викторовна